### Stiftungsbrief der Elisabethanischen Schule.

(Das Original befindet sich im Rathhäuslichen Archiv.)

IN nomine Domini Amen. Vt eorum que rite atque legitime ordinantur memoria etiam apud posteros habeatur Nos Johannes Dei gratia Episcopus Wratislaviensis presentibus litteris profiteamur et notum facimus vniuersis eisdem litteras inspecturis quod cum ad nostrum officium spectet vt quorumlibet subditorum nostrorum et precipue devotorum quieti et tranquillitati providere ipsorumque precauere incommodis quantum cum deo et iusticia possumus studeamus Nos considerato diligentius vt decebat quod pueri Civium de parrochia Ecclesie sancte Elyzabeth Wratislaviensis Civitatis et maxime paruuli scolas frequentantes extra muros ejusdem Civitatis Wratislaviensis dum ad ipsas scolas accedunt tum propter locorum distantiam ac passus et accessus difficiles qui sunt in pontibus strictis et fractis super flumina etiam propter multitudinem hominum curruum et equorum per predictos pontes et viam frequenter et assidue transeuntium multa dispendia et incommoda sustinent non sine magno etiam suarum periculo personarum Civium quoque predictorum devotis precibus favorabiliter inclinati. Ita cum consilio et consensu nostri Wratislaviensis capituli duximus ordinandum scilicet vt infra muros dicte Wratislaviensis Civitatis iuxta predictam Ecclesiam sancte Elyzabeth Scolae fiant in quibus pueri paruuli doceantur et discant alphabetum cum oratione dominica et salutationem beate virginis cum symbolo Bialterio et septem Bialmis. discant etiam ibidem cantum vt in Ecclesiis ad honorem dei legere valeant et cantare. Audiant etiam in eisdem scolis donatum, Cathonem et Theodulum ac regulas pueriles. Qui pueri predicti si maiores libros audire voluerint ad scolas sancti Johannis in Castro Wratisl. se transferant vel quocunque voluerint et eis videbitur expedire. Hoc autem omnino volumus observari quod scolasticus Ecclesie nostre Cathedralis qui erit pro tempore vel ille cui scolasticus idem commiserit vices suas Rectorem in predictis scolis vtilem et aptum pueris instituat et prefigat. Et ne super premillis dubium aliquod in posterum cupiam valeat quomodolibet exoriri sigillum nostrum vna cum sigillo predicti Capituli nostri Litteris presentibus duximus

Bürgern auf ihr Bitten die Schule zu St. Elisabeth ertheilt worden. Da die Domschule damals als ein Gymnasium blühte, so wird als Ursache angegeben, daß die Kinder zu weit bis auf den Dom zu gehen hätten, und unterwegs auf den engen und baufälligen Brücken von der Menge Menschen, Wagen und Pferde zu vieler Gefahr ausgesetzt wären. Lektionen sind das ABC nebst dem Vaterunser, der englische Gruß, das apostolische Glaubensbekenntniß, die sieben Bußpsalmen und Vokal- und Instrumentalmusik, damit sie in der Kirche lesen und singen könnten; ferner Donat, Kato, und Theodul, worauf die Schüler, wenn sie weiter studiren wollten, in die Domschule gehen könnten. Die völlige und sogar wörtliche Uebereinstimmung dieser ohne allen Zweifel ächten Urkunde mit der Magdalenischen macht die Richtigkeit der letztern schon zweifelhaft, die ganz natürliche Frage, ob die angegebenen Gründe für die Stiftung der Elisabethschule wirklich vorhanden seyn konnten (die Entfernung, die baufälligen Brücken &c.) wenn schon eine Stadtschule da war, der unerklärliche Umstand, daß die